
Organismo di Mediazione  

dell’Ordine degli Avvocati di Napoli 
 

Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Napoli 

Organismo di mediazione iscritto al n° 267 del Registro degli Organismi di Mediazione  

ai sensi del D.lgs. 28/2010 e DM. attuativo 180/2010 con delibera COA Napoli del 08/03/2011 

 

TARIFFARIO MEDIAZIONE 

PER LE MEDIAZIONI MATERIE OBBLIGATORIE E DEMANDATE DAL GIUDICE 

 

TABELLA 1 

INDENNITA’ (SPESE AVVIO E ADESIONE) ART. 28 DM 150 del 24/10/2023 PER CIASCUNA 

PARTE O CENTRO DI INTERESSE 

INDENNITA’ PRIMO INCONTRO 

 
VALORE DELLA LITE 

SPESE AVVIO - ADESIONE 
SPESE DI 

MEDIAZIONE 

 
TOTALE TOTALE DA VERSARE 

CON IVA 22% 

FINO   €. 1.000,00 
32,00 48,00 80,00 97,60 

Da   € 1.001,00 sino a 
50.000,00 60,00 96,00 156,00 190,32 

Superiore €   50.001,00  
88,00 

 
136,00 

 
224,00 

 
273,28 

Indeterminato basso  
88,00 

 
48,00 

 
136,00 

 
165,92 

Indeterminato medio  
88,00 

 
96,00 

 
184,00 

 
224,48 

Indeterminato alto  
88,00 

 
136,00 

 
224,00 

 
273,28 

 

 

TABELLA 2 

INDENNITA’ ARTT. 30 E 31 DM 150 del 24/10/2023 PER CIASCUNA PARTE O CENTRO DI 

INTERESSE 

 
VALORE DELLA LITE 

Ulteriore versamento per 
accordo al primo 

incontro 
Spese mediazione 

Ulteriore versamento per accordo 
oltre il primo 

incontro 
Spese mediazione 

Ulteriore versamento per mancato 
accordo oltre il primo 

incontro 
Spese mediazione 

 SENZA IVA CON IVA SENZA IVA CON IVA SENZA IVA CON IVA 

 
 FINO A € 1.000,00 

 
17.60 

 
21,47 

 
20,00 

 
24,40 

 
16,00 

 
19,52 

 
€. 1.000,01 / 5.000,00 

 
32.50 

 
39,65 

 
40,00 

 
48,80 

 
32,00 

 
39,04 

€. 5.000,01 / 10.000,00 149,60 182,51 170,00 207,40 136,00 165,92 

 
€. 10.000,01 / 25.000,00 

 
281,60 

 
343,55 

 
320,00 

 
390,40 

 
256,00 

 
312,32 

 
€. 25.000,01 / 50.000,00 

 
528,00 

 
644,16 

 
600,00 

 
732,00 

 
480,00 

 
585,60 

 
€. 50.000,01 / 150.000,00 

 
906,40 

 
1.105,81 

 
1.030,00 

 
1.256,60 

 
824,00 

 
1.005,28 

 
€. 150.000,01 / 250.000,00 

 
1.170,40 

 
1.427,89 

 
1.330,00 

 
1.622,60 

 
1.064,00 

 
1.298,08 

 
€. 250.000,01 / 500.000,00 

 
2.050,40 

 
2.501,49 

 
2.330,00 

 
2.842,60 

 
1.864,00 

 
2.274,08 

 
€. 500.000,01 / 1.500.000,00 

 
3.282,40 

 
4.004,53 

 
3.730,00 

 
4.550,60 

 
2.984,00 

 
3.640,48 

 
€. 1.500.000.01 / 2.500.000,00 

 
3.898,40 

 
4.756,05 

 
4.430,00 

 
5.404,60 

 
3.544,00 

 
4.323,68 

 
€. 2.500.000,01 / 5.000.000,00 

 
5.570,40 

 
6.795,89 

 
6.330,00 

 
7.722,60 

 
5.064,00 

 
6.178,08 

 

 



Organismo di Mediazione  

dell’Ordine degli Avvocati di Napoli 
 

Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Napoli 

Organismo di mediazione iscritto al n° 267 del Registro degli Organismi di Mediazione  

ai sensi del D.lgs. 28/2010 e DM. attuativo 180/2010 con delibera COA Napoli del 08/03/2011 

 

TARIFFARIO MEDIAZIONE 

PER LE MEDIAZIONI MATERIE FACOLTATIVE 

TABELLA 3 

INDENNITA’ (SPESE AVVIO E ADESIONE) ART. 28 DM 150 del 24/10/2023 PER CIASCUNA 

PARTE O CENTRO DI INTERESSE 

INDENNITA’ PRIMO INCONTRO 

 
VALORE DELLA LITE 

SPESE AVVIO - 
ADESIONE 

SPESE DI 

MEDIAZIONE 

 
TOTALE TOTALE DA VERSARE 

CON IVA 22% 

FINO A € 1.000,00 
40,00 60,00 100,00 122,00 

 DA € 1.001,00 sino a 50.000,00 
75,00 120,00 195,00 237,90 

 SUPERIORE € 50.001,00  
110,00 

 
170,00 

 
280,00 

 
341,60 

Indeterminato basso  
110,00 

 
60,00 

 
170,00 

 
207,40 

Indeterminato medio  
110,00 

 
120,00 

 
230,00 

 
280,60 

Indeterminato alto  
110,00 

 
170,00 

 
280,00 

 
341,60 

 

TABELLA 4 

INDENNITA’ ARTT. 30 E 31 DM 150 del 24/10/2023 PER CIASCUNA PARTE O CENTRO DI 

INTERESSE 

 
 

VALORE DELLA LITE 

 
Ulteriore versamento per accordo al      

primo incontro 
Spese mediazione 

 
Ulteriore versamento per accordo oltre 

il primo incontro 

Spese mediazione 

 
Ulteriore versamento per mancato accordo 

oltre il primo incontro Spese 

mediazione 

 SENZA IVA CON IVA SENZA IVA CON IVA SENZA IVA CON IVA 

 
 FINO A € 1.000,00 

 
22,00 

 
26,84 

 
25,00 

 
30,50 

 
20,00 

 
24,40 

 
€. 1.000,01 / 5.000,00 

 
44,00 

 
53,68 

 
50,00 

 
61,00 

 
40,00 

 
48,80 

 
€. 5.000,01 / 10.000,00 

 
187,00 

 
228,14 

 
212,50 

 
259,25 

 
170,00 

 
207,40 

 
€. 10.000,01 / 25.000,00 

 
352,00 

 
429,44 

 
400,00 

 
488,00 

 
320,00 

 
390,40 

 
€. 25.000,01 / 50.000,00 

 
660,00 

 
805,20 

 
750,00 

 
915,00 

 
600,00 

 
732,00 

 
€. 50.000,01 / 150.000,00 

 
1.133,00 

 
1.382,26 

 
1.287,50 

 
1.570,75 

 
1.030,00 

 
1.256,60 

 
€. 150.000,01 / 250.000,00 

 
1.463,00 

 
1.784,86 

 
1.662,50 

 
2.028,25 

 
1.330,00 

 
1.622,60 

 
€. 250.000,01 / 500.000,00 

 
2.563,00 

 
3.126,86 

 
2.912,50 

 
3.553,25 

 
2.330,00 

 
2.842,60 

 
€. 500.000,01 / 1.500.000,00 

 
4.103,00 

 
5.005,66 

 
4.662,50 

 
5.688,25 

 
3.730,00 

 
4.550,60 

 
€. 1.500.000.01 / 2.500.000,00 

 
4.873,00 

 
5.945,06 

 
5.537,50 

 
6.755,75 

 
4.430,00 

 
5.404,60 

 
€. 2.500.000,01 / 5.000.000,00 

 
6.963,00 

 
8.494,86 

 
7.912,50 

 
9.653,25 

 
6.330,00 

 
7.722,60 

 

 

 



Organismo di Mediazione  

dell’Ordine degli Avvocati di Napoli 
 

Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Napoli 

Organismo di mediazione iscritto al n° 267 del Registro degli Organismi di Mediazione  

ai sensi del D.lgs. 28/2010 e DM. attuativo 180/2010 con delibera COA Napoli del 08/03/2011 

 

CRITERI DI DETERMINAZIONE DELL’INDENNITA’ 

(di cui agli artt. 28, 30, 31 e 34 del D.M. 150/2023) 

1. L'indennità comprende le spese di avvio del procedimento e le spese di mediazione 
(art. 28). 

2. A valere sull'indennità complessiva, sono dovute da ciascuna parte le spese di avvio 
(c.4 art. 28 D.M. 150/2023) e le spese di mediazione come indicate dall’art. 28 c. 5 
D.M. 150/2023 che sono versate dall’istante al momento del deposito della 

domanda di mediazione e dalla parte chiamata alla mediazione al momento 
della sua adesione al procedimento. Gli importi sono dovuti anche in caso di 

mancato accordo. 
3. Per le spese di mediazione è dovuto da ciascuna parte l'importo indicato nella 

tabella delle indennità, come determinata ai sensi del D.M. 150/2023. 
4. il valore della lite è indicato nella domanda di mediazione ai sensi dell’art. 29 D.M. 

150/2023. 
5. Sono altresì dovute, in aggiunta alle spese di avvio e all’indennità di mediazione, le 

spese sostenute dall’Organismo per la convocazione delle parti, per la 
sottoscrizione digitale dei verbali e degli accordi quando la parte è priva di propria 
firma digitale. 

6. Quando la domanda o l'atto di adesione non contengono le indicazioni previste 

dall’art. 29 comma 1, o le parti non concordano sul suo valore, o sono stati applicati 

in modo errato i criteri previsti dalla medesima norma, il valore della lite è 

determinato dall'organismo con atto comunicato alle parti (c.3 art. 29 D.M. 

150/2023). 

7. Le spese di mediazione comprendono anche l'onorario del mediatore per l'intero 

procedimento di mediazione. Esse rimangono fisse anche nel caso di mutamento 

del mediatore nel corso del procedimento ovvero di nomina di un collegio di 

mediatori, di nomina di uno o più mediatori ausiliari, ovvero di nomina di un diverso 

mediatore per la formulazione della proposta ai sensi dell'articolo 11 del decreto 

legislativo 28/2010. 11. 

8. Le parti sono solidalmente obbligate a corrispondere all'organismo le ulteriori spese 
di mediazione in caso di conciliazione o di prosecuzione del procedimento con 
incontri successivi al primo. 

9. Ai fini della corresponsione dell'indennità, quando più soggetti rappresentano un 
unico centro d'interessi si considerano come un'unica parte (c.4 art. 34 D.M. 
150/2023). 

10. Il compenso per l’esperto di cui all’art. 8 c.4 Dlgs 28/2010 è liquidato a parte sulla 
base delle tabelle di liquidazione dei compensi del C.T.U. in vigore presso il 

Tribunale di Napoli e comunque corrisposto dalle parti entro la chiusura del 
procedimento di mediazione. 

11. Gli importi minimi delle indennità per ciascun scaglione di riferimento, come 
determinati a norma del D.M. 150/2023, non sono derogabili.  



Organismo di Mediazione  

dell’Ordine degli Avvocati di Napoli 

Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Napoli 

Organismo di mediazione iscritto al n° 267 del Registro degli Organismi di Mediazione  

ai sensi del D.lgs. 28/2010 e DM. attuativo 180/2010 con delibera COA Napoli del 08/03/2011 

MODALITA’ DI PAGAMENTO - DATI PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA 

Modalità di pagamento delle spese di avvio (adesione) e spese di mediazione “indennità primo 

incontro”  

A. Qualora l’istanza di mediazione e/o l’adesione pervengano attraverso comunicazione 
all’indirizzo PEC mediazione@avvocatinapoli.legalmail.it, le spese di indennità primo 

incontro, comprendenti le spese di avvio – adesione e le spese di mediazione, potranno 

essere corrisposte a mezzo bonifico sul conto corrente bancario Banca Popolare di Puglia 
e Basilcata ODM - Organismo di Mediazione BIC: bpdmit3bxxx  IBAN: 
IT74X0538503400CC1450002268, indicando, nella causale, il nome delle parti. Istante e/o 

aderente. 
B. A seguito dell’esborso, ai fini di una tempestiva fatturazione, si richiede il cortese invio da 

parte del soggetto pagatore, destinatario della fatturazione, dei seguenti dati all’indirizzo e-

mail fatturazionemediazione@coanapoli.it: copia della contabile del pagamento; nome e 

cognome del soggetto pagatore, destinatario della fatturazione; codice fiscale; partita I.V.A.; 

indirizzo e-mail (codice destinatario, oppure indirizzo posta elettronica certificata  in caso di 

professionisti, aziende e enti). 

C. Qualora l’istanza di mediazione e/o l’adesione pervengano attraverso deposito cartaceo nei 

locali della mediazione, le spese di indennità primo incontro, comprendenti le spese di avvio 
– adesione e le spese di mediazione, potranno essere corrisposte a mezzo dispositivo pos
presente in aula con cortese indicazione da parte del soggetto pagatore dei dati di cui al 
precedente punto B. 

Modalità di pagamento degli ulteriori versamenti 

I pagamenti ulteriori, che avranno il riferimento del numero e dell’anno di protocollo della 
procedura, dovranno essere effettuati attraverso la modalità di corresponsione a mezzo POS 

presente nei locali della mediazione, con indicazione dei dati sopra richiesti qualora il soggetto 
destinatario della fatturazione sia diverso da quello iniziale. 

Per gli incontri da remoto gli esborsi potranno avvenire attraverso la modalità di cui al punto A 
(bonifico sul conto corrente bancario Banca Popolare di Puglia e Basilcata ODM- Organismo di 
Mediazione BIC: bpdmit3bxxx  IBAN: IT74X0538503400CC1450002268), indicando nella
causale il numero e l’anno  di protocollo della procedura, con cortese indicazione dei dati 
richiesti di cui al punto A1 all’indirizzo e-mail: fatturazionemediazione@coanapoli.it qualora il 
soggetto destinatario della fatturazione sia diverso da quello iniziale.  

Il pagamento degli importi iniziali (spese di avvio – adesione, indennità di mediazione) per motivi 

contabili dovrà risultare effettuato nella medesima data del deposito dell’istanza, o dell’adesione. 

I pagamenti relativi agli ulteriori versamenti dovranno essere effettuati contestualmente agli 
incontri. 

Si ribadisce che nella causale dei primi esborsi relativi alle spese di avvio – adesione e 

all’indennità di mediazione occorre indicare come elemento identificativo il nome della parte 
istante e/o aderente; per gli ulteriori versamenti è indispensabile e sufficiente indicare il numero 
e l’anno del protocollo della procedura. 

mailto:fatturazionemediazione@coanapoli.it
mailto:fatturazionemediazione@coanapoli.it

