TARIFFARIO MEDIAZIONE PER LE MEDIAZIONI MATERIE OBBLIGATORIE E DEMANDATE DAL GIUDICE

TABELLA 1

INDENNITA' (SPESE AVVIO E ADESIONE) ART. 28 DM 150 del 24/10/2023 PER CIASCUNA PARTE O CENTRO DI INTERESSE

INDENNITA' PRIMO INCONTRO

VALORE DELLA LITE	SPESE AVVIO - ADESIONE	SPESE DI TOTALE MEDIAZIONE		TOTALE DA VERSARE CON IVA 22%	
FINO €. 1.000,00	32,00	48,00	80,00	97,60	
Da € 1.001,00 sino a 50.000,00	60,00	96,00	156,00	190,32	
Superiore € 50.001,00	88,00	136,00	224,00	273,28	
Indeterminato basso	88,00	48,00	136,00	165,92	
Indeterminato medio	88,00	96,00	184,00	224,48	
Indeterminato alto	88,00	136,00	224,00	273,28	

TABELLA 2 INDENNITA' ARTT. 30 E 31 DM 150 del 24/10/2023 PER CIASCUNA PARTE O CENTRO DI INTERESSE

VALORE DELLA LITE	Ulteriore versamento per accordo al primo incontro Spese mediazione		Ulteriore versamento per accordo oltre il primo incontro Spese mediazione		Ulteriore versamento per mancato accordo oltre il primo incontro Spese mediazione	
	SENZA IVA	CON IVA	SENZA IVA	CON IVA	SENZA IVA	CON IVA
FINO A € 1.000,00	17.60	21,47	20,00	24,40	16,00	19,52
€. 1.000,01 / 5.000,00	32.50	39,65	40,00	48,80	32,00	39,04
€. 5.000,01 / 10.000,00	149,60	182,51	170,00	207,40	136,00	165,92
€. 10.000,01 / 25.000,00	281,60	343,55	320,00	390,40	256,00	312,32
€. 25.000,01 / 50.000,00	528,00	644,16	600,00	732,00	480,00	585,60
€. 50.000,01 / 150.000,00	906,40	1.105,81	1.030,00	1.256,60	824,00	1.005,28
€. 150.000,01 / 250.000,00	1.170,40	1.427,89	1.330,00	1.622,60	1.064,00	1.298,0
€. 250.000,01 / 500.000,00	2.050,40	2.501,49	2.330,00	2.842,60	1.864,00	2.274,08
€. 500.000,01 / 1.500.000,00	3.282,40	4.004,53	3.730,00	4.550,60	2.984,00	3.640,4
€. 1.500.000.01 / 2.500.000,00	3.898,40	4.756,05	4.430,00	5.404,60	3.544,00	4.323,68
€. 2.500.000,01 / 5.000.000,00	5.570,40	6.795,89	6.330,00	7.722,60	5.064,00	6.178,08

TARIFFARIO MEDIAZIONE PER LE MEDIAZIONI MATERIE FACOLTATIVE

TABELLA 3

INDENNITA' (SPESE AVVIO E ADESIONE) ART. 28 DM 150 del 24/10/2023 PER CIASCUNA PARTE O CENTRO DI INTERESSE

INDENNITA' PRIMO INCONTRO

VALORE DELLA LITE	SPESE AVVIO - ADESIONE	SPESE DI MEDIAZIONE	TOTALE	TOTALE DA VERSARE CON IVA 22%
FINO A € 1.000,00	40,00	60,00	100,00	122,00
DA € 1.001,00 sino a 50.000,00	75,00	120,00	195,00	237,90
SUPERIORE € 50.001,00	110,00	170,00	280,00	341,60
Indeterminato basso	110,00	60,00	170,00	207,40
Indeterminato medio	110,00	120,00	230,00	280,60
Indeterminato alto	110,00	170,00	280,00	341,60

TABELLA 4 INDENNITA' ARTT. 30 E 31 DM 150 del 24/10/2023 PER CIASCUNA PARTE O CENTRO DI INTERESSE

VALORE DELLA LITE	Ulteriore versamento per accordo al primo incontro Spese mediazione		Ulteriore versamento per accordo oltre il primo incontro Spese mediazione		Ulteriore versamento per mancato accordo oltre il primo incontro Spese mediazione	
	SENZA IVA	CON IVA	SENZA IVA	CON IVA	SENZA IVA	CON IVA
FINO A € 1.000,00	22,00	26,84	25,00	30,50	20,00	24,40
€. 1.000,01 / 5.000,00	44,00	53,68	50,00	61,00	40,00	48,80
€. 5.000,01 / 10.000,00	187,00	228,14	212,50	259,25	170,00	207,40
€. 10.000,01 / 25.000,00	352,00	429,44	400,00	488,00	320,00	390,40
€. 25.000,01 / 50.000,00	660,00	805,20	750,00	915,00	600,00	732,00
€. 50.000,01 / 150.000,00	1.133,00	1.382,26	1.287,50	1.570,75	1.030,00	1.256,60
€. 150.000,01 / 250.000,00	1.463,00	1.784,86	1.662,50	2.028,25	1.330,00	1.622,60
€. 250.000,01 / 500.000,00	2.563,00	3.126,86	2.912,50	3.553,25	2.330,00	2.842,60
€. 500.000,01 / 1.500.000,00	4.103,00	5.005,66	4.662,50	5.688,25	3.730,00	4.550,60
€. 1.500.000.01 / 2.500.000,00	4.873,00	5.945,06	5.537,50	6.755,75	4.430,00	5.404,60
€. 2.500.000,01 / 5.000.000,00	6.963,00	8.494,86	7.912,50	9.653,25	6.330,00	7.722,60

CRITERI DI DETERMINAZIONE DELL'INDENNITA'

(di cui agli artt. 28, 30, 31 e 34 del D.M. 150/2023)

- 1. L'indennità comprende le spese di avvio del procedimento e le spese di mediazione (art. 28).
- 2. A valere sull'indennità complessiva, sono dovute da ciascuna parte le spese di avvio (c.4 art. 28 D.M. 150/2023) e le spese di mediazione come indicate dall'art. 28 c. 5 D.M. 150/2023 che sono versate dall'istante al momento del deposito della domanda di mediazione e dalla parte chiamata alla mediazione al momento della sua adesione al procedimento. Gli importi sono dovuti anche in caso di mancato accordo.
- 3. Per le spese di mediazione è dovuto da ciascuna parte l'importo indicato nella tabella delle indennità, come determinata ai sensi del D.M. 150/2023.
- 4. il valore della lite è indicato nella domanda di mediazione ai sensi dell'art. 29 D.M. 150/2023.
- 5. Sono altresì dovute, in aggiunta alle spese di avvio e all'indennità di mediazione, le spese sostenute dall'Organismo per la convocazione delle parti, per la sottoscrizione digitale dei verbali e degli accordi quando la parte è priva di propria firma digitale.
- Quando la domanda o l'atto di adesione non contengono le indicazioni previste dall'art. 29 comma 1, o le parti non concordano sul suo valore, o sono stati applicati in modo errato i criteri previsti dalla medesima norma, il valore della lite è determinato dall'organismo con atto comunicato alle parti (c.3 art. 29 D.M. 150/2023).
- 7. Le spese di mediazione comprendono anche l'onorario del mediatore per l'intero procedimento di mediazione. Esse rimangono fisse anche nel caso di mutamento del mediatore nel corso del procedimento ovvero di nomina di un collegio di mediatori, di nomina di uno o più mediatori ausiliari, ovvero di nomina di un diverso mediatore per la formulazione della proposta ai sensi dell'articolo 11 del decreto legislativo 28/2010. 11.
- 8. Le parti sono solidalmente obbligate a corrispondere all'organismo le ulteriori spese di mediazione in caso di conciliazione o di prosecuzione del procedimento con incontri successivi al primo.
- Ai fini della corresponsione dell'indennità, quando più soggetti rappresentano un unico centro d'interessi si considerano come un'unica parte (c.4 art. 34 D.M. 150/2023).
- 10. Il compenso per l'esperto di cui all'art. 8 c.4 Dlgs 28/2010 è liquidato a parte sulla base delle tabelle di liquidazione dei compensi del C.T.U. in vigore presso il Tribunale di Napoli e comunque corrisposto dalle parti entro la chiusura del procedimento di mediazione.
- 11. Gli importi minimi delle indennità per ciascun scaglione di riferimento, come determinati a norma del D.M. 150/2023, non sono derogabili.

MODALITA' DI PAGAMENTO - DATI PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA

Modalità di pagamento delle spese di avvio (adesione) e spese di mediazione "indennità primo incontro"

- A. Qualora l'istanza di mediazione e/o l'adesione pervengano attraverso comunicazione all'indirizzo PEC **mediazione@avvocatinapoli.legalmail.it**, le spese di indennità primo incontro, comprendenti le spese di avvio adesione e le spese di mediazione, potranno essere corrisposte a mezzo **bonifico** sul conto corrente bancario Banca Popolare di Puglia e Basilcata ODM Organismo di Mediazione BIC: **bpdmit3bxxx** IBAN: IT74X0538503400CC1450002268, <u>indicando</u>, nella causale, il nome delle parti. Istante e/o aderente.
- B. A seguito dell'esborso, ai fini di una tempestiva fatturazione, si richiede il cortese invio da parte del soggetto pagatore, destinatario della fatturazione, dei seguenti dati all'indirizzo e-mail <u>fatturazionemediazione@coanapoli.it</u>: copia della contabile del pagamento; nome e cognome del soggetto pagatore, destinatario della fatturazione; codice fiscale; partita I.V.A.; indirizzo e-mail (codice destinatario, oppure indirizzo posta elettronica certificata in caso di professionisti, aziende e enti).
- C. Qualora l'istanza di mediazione e/o l'adesione pervengano attraverso deposito cartaceo nei locali della mediazione, le spese di indennità primo incontro, comprendenti le spese di avvio adesione e le spese di mediazione, potranno essere corrisposte a mezzo dispositivo pos presente in aula con cortese indicazione da parte del soggetto pagatore dei dati di cui al precedente punto B.

Modalità di pagamento degli ulteriori versamenti

I pagamenti ulteriori, che avranno il riferimento del numero e dell'anno di protocollo della procedura, dovranno essere effettuati attraverso la modalità di corresponsione a mezzo POS presente nei locali della mediazione, con indicazione dei dati sopra richiesti qualora il soggetto destinatario della fatturazione sia diverso da quello iniziale.

Per gli incontri da remoto gli esborsi potranno avvenire attraverso la modalità di cui al punto A (bonifico sul conto corrente bancario Banca Popolare di Puglia e Basilcata ODM- Organismo di Mediazione BIC: bpdmit3bxxx IBAN: IT74X0538503400CC1450002268), indicando nella causale il numero e l'anno di protocollo della procedura, con cortese indicazione dei dati richiesti di cui al punto A1 all'indirizzo e-mail: fatturazionemediazione@coanapoli.it qualora il soggetto destinatario della fatturazione sia diverso da quello iniziale.

Il pagamento degli importi iniziali (spese di avvio – adesione, indennità di mediazione) per motivi contabili dovrà risultare effettuato nella medesima data del deposito dell'istanza, o dell'adesione.

I pagamenti relativi agli ulteriori versamenti dovranno essere effettuati contestualmente agli incontri.

Si ribadisce che nella causale dei primi esborsi relativi alle spese di avvio – adesione e all'indennità di mediazione occorre indicare come elemento identificativo il nome della parte istante e/o aderente; per gli ulteriori versamenti è indispensabile e sufficiente indicare il numero e l'anno del protocollo della procedura.